PAGE

                   [image: image1.png]

        АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
          Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         От 02.10.2014 № 1827
Об обеспечении пожарной безопасности на территории городского округа в осенне- зимний   период  2014 -  2015  годов
Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ                    «О пожарной безопасности» и от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», а также в целях предотвращения и предупреждения пожаров в осенне-зимний период 2014- 2015 годов на территории городского округа Отрадный, Администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые дополнительные мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Отрадный  в осенне-зимний период 2014 - 2015 годов.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в сети Интернет.

3. Контроль  за  выполнением  настоящего постановления  оставляю за собой.

	Глава Администрации городского

округа Отрадный Самарской области

	А.А.Мязин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации
городского округа Отрадный

от 02.10.2014 № 1827
Дополнительные мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности

 на территории городского округа Отрадный

 в осенне - зимний период 2014 – 2015 годов

	№

п/п
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Срок

 исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Очистить территорию городского округа и организаций, в пределах противопожарных расстояний между зданиями, сооружениями и открытыми складами, а также участки, прилегающие к жилым домам, дачным и иным постройкам, от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.
	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств и жители города

	2.
	Запретить разведение костров, сжигание отходов, мусора, тары и т.п. на территории организаций, индивидуальной жилой застройки, дачных  и лесных массивах ближе 50 метров от зданий и сооружений.
	весь период
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств и жители города

	3.
	Провести тренировки по отработке планов эвакуации людей на объектах с массовым пребыванием, с учётом осенне-зимних условий и предельного времени эвакуации.
	до 30.10.2014г.
	Руководители учреждений  с массовым пребыванием людей

	4.
	Очистить от мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п. территории жилых домов, дачных и иных строений и обеспечить своевременный вывоз.
	до 30.10.2014г.
	МУП «Быт-Сервис», ООО «КСК г.Отрадного»,

руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств

	5.
	Провести осмотр мест ввода в жилые дома воздушных и подземных линий электропередач, при необходимости провести обрезку деревьев в пределах полосы безопасности воздушных линий электропередач.
	до 30.10.2014г.
	Отрадненские ГЭС ЗАО «ССК», ООО «КСК г.Отрадного», руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств, собственники жилья

	6.
	Проверить техническое состояние электрооборудования и устранить причины и условия, способствующие возникновению аварийных ситуаций.

	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств, собственники жилья

                                                                                              2
	№

п/п
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	Срок

 исполнения
	Ответственные исполнители

	7.
	Организовать проведение комплекса профилактических мероприятий по недопущению загораний свалок бытового мусора и отходов, производить своевременную ликвидацию несанкционированных свалок бытового мусора и отходов на территории городского округа.
	весь период
	МУП «Быт-Сервис»,

ООО «КСК г.Отрадного»

	8.
	Проверить наличие и привести в исправное состояние первичные средства пожаротушения.
	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций, садоводств, собственники имущества и жители города

	9.
	Провести дополнительные инструктажи (практические тренировки) по мерам пожарной безопасности с персоналом на предприятиях, в организациях и учреждениях.
	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	10.
	Произвести осмотр печного оборудования, дымоходов в жилом частном секторе.
	до 30.10.2014г.
	Собственники жилья

	11.
	Проверить на водоотдачу сеть водопровода, привести в исправное состояние пожарные гидранты, пожарные водоёмы и внутренние пожарные краны, расположенные на территории предприятий, организаций и учреждений.
	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	12.
	Обеспечить беспрепятственный подъезд пожарной техники к зданиям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения.
	до 30.10.2014г., далее весь период
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	13.
	Отключить в неэксплуатируемых зданиях и помещениях электроэнергию, выполнить мероприятия, способствующие недопущению проникновения посторонних лиц.
	до 30.10.2014г.
	Руководители предприятий, учреждений, организаций

	14.
	Установить надлежащий противопожарный режим в подвалах и чердачных помещениях жилых многоквартирных домов.
	до 30.10.2014г.
	МУП «Быт-Сервис»,

ТСЖ №1, ТСЖ «Содружество»
ООО «КСК г.Отрадного»